scilicet operis nunciationis, & facultatis, ædificium sua autoritate destruendi remedia competuisse Bar. in l. 1. §. nunciat. num. 2. vbi Ias. de noui operis nunciat. & alii.

Concludo, absoluendos esse Reos: Expensas libenter, secundum ius strictum, absoluendis adjudicaret: sed cum causa adeo qualificata, ut etiam doctissimi putent, Actorem legitimam & iustitiam litigandi habuisse causam, faciat etiam facti enormitas, & eventus lamentabilis, propter occisum nobilem, ex occasione non satis vrgente, puto compensari debere.

D.L. Correferens: Quandoquidem Gerhard. E. iam multis annis diem obiit, & 29. Martii, An. 77. contra filios, ipsius hæredes, D. Godelman, procurator Actoris, contra ipsius filios omnes, tum etiam contra Melchiorem von der E. diese Action fallen lassen: putat, causam hanc non habere magnam difficultatem: duos verò, contra quos proceditur, Iohann. Hug. & Walther von E. ex rationibus à Referente adductis, ab hac imputatione vult absoluere. Idque præcipue, quod tempore perpetrati homicidii, vix doli capaces fuerint. Cum expensis, vt Referens.

D.L. cum Referentibus.

D.N. non videt dolum vel propositum in Reis, ideo cum dominis Referentibus.

D.C. Cum à Reis factum pro defensione possessionis sit gestum, & sit facultatis, destruere noua tuguria, cum Referentibus concludit, allegat Menoch. in 2. respon. in causa Finariensi, n. 118. & Grauett. cons. 8. n. 15. lib. 1.

D.S. Si choragi essent in lite adhuc, res haberet aliquid scrupuli. Sed tandem concludit in effectu cum Referentibus.

D.N. placet concordantia dominorum.

D.C. vt Referentes.

Sententia.

In Sachen fractæ pacis Henrich Knipp Klägern/eins wider weyland Gerharden von E. & Consorten / in specie Iohann. Hug. vnd Walther von E. Beklagten/ anders Theile ist allem Fürbringen nach zu Recht erkannt/ das er meldete Beklagte von angestellten Klag zu absoluiren vnd zu erledigen seyen/Wie wir dann dieselbe hiermit absoluiren vnd er ledige/ die Gerichts Kosten allenhalbe auffgelauffen/ auf bewegenden Ursachen gegen einander compenſend vnd vergleichend.

V O T U M XVII.

In causa F. contra C. & confor-
tes.

S V M M A R I A.

- 1 Actores, quando restitutionem in integrum tantum per modum replicationis, ad excludendam exceptionem transactionis petunt, tum eo casu speciali mandato non est opus.
- 2 Frater pro fratre in integrum restitutionem, etiam principaliter, sine speciali mandato, tunc, cum consors est, petere potest.

- 3 Appellatio vnius, reliquis confortibus ex communi appellatio beneficio si modo appellationi non contradicatur, prodest. Idq; quando procedat. n. 4.
- 5 Appellatio vnius, quo casu, reliquis confortibus non proficit.
- 6 Appellationis prosecutio, que in facto consistit, est individualia.
- 7 Incapax gauder priuilegio capacis. Et sic ex persona alterius consequitur id, quod ex sua persona consequi non posset. n. 8.
- 9 In hereditate sunt bona, tam mobilia, quam immobilia.
- 10 Consanguinitas & conditio alicuius, ex communi opinione & fama, recte & sufficienter probatur.
- 11 Testimonium de auditu ad probandam consanguinitatem, validum est.
- 12 Possessio non qualibet requiritur, sed ea tantum, que nullum alium titulum habet, quam pro possidente, & hærede.
- 13 Actores, in hoc casu, quo titulo possideant.
- 14 Re minorum, sine consensu Tutorum, & decreto iudicis alienata, diciunt alienatio vel nulla, vel saltu rescindenda.
- 15 Titulus nulli illegitimi & iniusti cum titulo pro possessore, in petitione hereditatis concurrunt.
- 16 Contra vilis precio emitem, etiam si bona fidei possessor sit, vilis actio datur.
- 17 Dolus, quo casu pro possessione sit.
- 18 Verbum, retractari, ad ea qua ipso iure non valent, accommodari, quare non posse.
- 19 Testis unus instrumento contradicens, reddit illud instantem suspectum, quod nullam fidem faciat.
- 20 Falsitatis vicini, ex quibus facile elucide posse, in hoc nostro casu & nu. 21.
- 21 In falsi excusione, actus & res singula per se subsistentes non considerantur, neque unius falsitate reuelata, reliqua in suo vigore persistunt.
- 22 Super falso transfigi potest. Item de dolo in vniuersum transfigere licet, quod tamen de preterito, non etiam futuro intelligendum. n. 24.
- 23 Pacta, per quæ ad delinquendum occasio prestatur generaliter reprobantur.
- 24 Privatio præsupponit habitum.
- 25 In actu negato nemo se fundare potest.
- 26 Contrahentes quod se in iunctem decipient, naturaliter euenit, idq; sine dolo, ex proposito, & consequenter sine falso.
- 27 Falsum sine dolo committi nequit.
- 28 Exclusio vnius, est inclusio alterius.
- 31 Exceptiones generales simulationis nullius sunt momenti.
- 32 Per liberacionem generalem quis à dolo nō videtur liberari, neque generalis renuntiatio, exceptionē dolis & simulationis includit.
- 33 De dolo non aliter, quam specialiter transfigi potest.
- 34 Lex specialiter cum quid requirit, renuntiatio generalis non sufficit.
- 35 Nullus actus sine cognitione celebratus iure subsistit.
- 36 Transactione tantum ad ea, quæ scimus, & in que consentimus, pertinet.